

Esbjerg Planteskole Holding ApS

Storegade 280, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2020

CVR-nr. 26 55 91 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2021.



Birgitte Palsgaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Esbjerg Planteskole Holding ApS Storegade 280 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 26 55 91 03
	Stiftet: 11. april 2002
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Birgitte Palsgaard Nielsen Lars Pagaard Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Esbjerg Planteskole ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udleje lokaler til samt eje kapitalandele i Esbjerg Planteskole ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 439 t.kr. mod 434 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 568 t.kr. mod 574 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	439.149	434.499
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.771	-114.771
Driftsresultat	324.378	319.728
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	410.024	395.110
1 Øvrige finansielle omkostninger	-122.954	-89.558
Resultat før skat	611.448	625.280
Skat af årets resultat	-43.864	-50.992
Årets resultat	567.584	574.288
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	410.025	395.110
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	44.559	68.578
Disponeret i alt	567.584	574.288

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.781.352	3.896.123
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.781.352</u>	<u>3.896.123</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.592.651	1.482.627
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.592.651</u>	<u>1.482.627</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.374.003</u>	<u>5.378.750</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	53.952	0
Periodeafgrænsningsposter	9.128	10.638
Tilgodehavender i alt	<u>63.080</u>	<u>10.638</u>
Likvide beholdninger	412.150	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>475.230</u>	<u>10.638</u>
Aktiver i alt	<u>5.849.233</u>	<u>5.389.388</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	175.000	175.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	992.652	882.627
4	Overført resultat	1.350.627	1.006.068
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	Egenkapital i alt	<u>2.631.279</u>	<u>2.174.295</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	152.000	145.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>152.000</u>	<u>145.000</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	2.515.083	2.013.743
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.515.083</u>	<u>2.013.743</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	124.917	251.132
	Gæld til pengeinstitutter	0	315.835
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.500	8.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	208.812	384.890
	Selskabsskat	90.816	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	35.992
	Anden gæld	117.826	60.001
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>550.871</u>	<u>1.056.350</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.065.954</u>	<u>3.070.093</u>
	Passiver i alt	<u>5.849.233</u>	<u>5.389.388</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2020	2019
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.191	14.365
Andre finansielle omkostninger	115.763	75.193
	<u>122.954</u>	<u>89.558</u>
	31/12 2020	31/12 2019
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	175.000	175.000
	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	882.627	787.517
Resultatandel	410.025	395.110
Udloddet udbytte	-300.000	-300.000
	<u>992.652</u>	<u>882.627</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	1.006.068	637.490
Årets overførte overskud eller underskud	44.559	68.578
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	300.000	300.000
	<u>1.350.627</u>	<u>1.006.068</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2020	110.600	108.000
Udloddet udbytte	-110.600	-108.000
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	<u>113.000</u>	<u>110.600</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.640.000	2.264.875
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-124.917</u>	<u>-251.132</u>
	<u>2.515.083</u>	<u>2.013.743</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.010.081</u>	<u>988.373</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.640 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.781 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for egen og datterselskabs bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.